2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Курск

О реорганизации государственных учреждений Курской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Курской области от 28.12.2010 № 644-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений», распоряжением Администрации Курской области от 28.10.2021 № 659-ра «О реорганизации областных государственных учреждений»:

1. Реорганизовать с сохранением наименования областное бюджетное учреждение стационарного социального обслуживания Курской области «Курский пансионат ветеранов войны и труда «Сосновый бор» (далее – ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор») в форме присоединения к нему автономного учреждения Курской области «Пансионат «Соловей» (далее – АУ «Пансионат «Соловей») с последующим образованием структурного подразделения (филиала) «Пансионат «Соловей» с сохранением основных целей деятельности.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор» осуществляет Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области.
3. Установить предельную штатную численность ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор» в количестве ______ штатных единиц.
4. Министерству социального обеспечения, материнства и детства Курской области в течение четырех месяцев со дня подписания настоящего распоряжения обеспечить в установленном порядке проведение мероприятий по реализации пункта 1 настоящего распоряжения, предусмотренных приложением к настоящему распоряжению.
5. Министерству имущества Курской области по предложению Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области обеспечить в установленном порядке закрепление имущества за ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор», переданного от АУ «Пансионат «Соловей».

6. Финансовое обеспечение ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор» осуществлять в пределах средств, предусмотренных Министерству социального обеспечения, материнства и детства Курской области на соответствующие цели законом Курской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий обязанности

первого заместителя Губернатора

Курской области –

Председателя Правительства

Курской области                                                                                А.Е. Чепик